

## 2019年 3月期 月次営業概況

Monthly Performance Report

### ■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	4月 April	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	113.4%	113.4%
小売 Retailing	101.9%	101.9%
店舗・Web Store・Web	102.8%	102.8%
フィンテック Fintech	114.4%	114.4%
ショッピングクレジット Card shopping	114.4%	114.4%
カードキャッシング Cash advance	102.7%	102.7%
サービス Service	123.0%	123.0%

### ■ 営業債権 Operating receivables

リボ・分割払い残高 Revolving repayment, Payment by installments	—	117.2%
営業貸付金残高 Consumer loans outstanding	—	103.9%

※店舗・Web取扱高は、商品、消化仕入、定期借家テナント等の合計額です。

※フィンテックにおける「サービス」は、家賃立替払い額、運転免許クレジット・保険等のご利用総額です。

## ■ 概況

4月のグループ総取扱高は前年比+13.4%となりました。

川崎店閉鎖による影響が△1%強あったものの、改装が進んだ店舗やWeb通販が引き続き堅調に推移したことなどにより、小売(店舗・Web)の取扱高は前年比+2.8%となりました。

フィンテックにおいては、外部加盟店でのショッピングクレジット取扱高や、家賃保証などのサービス取扱高が引き続き伸長したことにより、フィンテック合計の取扱高は前年比+14.4%となりました。

## ■ 質疑応答

[取扱高]

Q.Web通販の状況はどうか？

A.Web通販全体は引き続き堅調に推移し、Wowma!をはじめとした提携サイトでの取扱高が増えています。

[決算関連]

Q.半期の業績予想の開示を取りやめたのはなぜか？

A.資本政策など様々な考え方を中長期的経営視点に移していることから、業績予想についても当期より通期のみの開示としました。

[証券会社の設立]

Q.販売する投資信託は、他社と違う特徴があるのか？

A.「若者を中心としたすべての人の資産形成を応援する」当社の考え方に賛同していただける積み立てNISA対象の投資信託を取り扱います。

特徴は、クレジットカードを通じて簡単に決済できること、ポイントが付くこと、店舗で初心者向けのセミナーを行ったり、煩雑な書類記入を接客しながらお手伝いができることなどです。

## ■ ディスクロージャーポリシー

2018年5月10日に改定しました。

<http://www.0101maruigroup.co.jp/ir/disclosure.html>

## ■ マルイグループからのお知らせ

○ 2018年3月期決算を5月10日に発表しました。最新情報は下記URLよりご覧いただけます。

<http://www.0101maruigroup.co.jp/ir/lib/>

○ 丸井グループが「つみたて専門」の証券会社を設立します。

[http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18\\_0510/18\\_0510\\_1.pdf](http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0510/18_0510_1.pdf)

○ ネットショップでのエポスカード入会チャネルを拡大しました。

[http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18\\_0507/18\\_0507\\_1.pdf](http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0507/18_0507_1.pdf)

○ エイブルとエポスカードが家賃保証サービスで協業を開始しました。

[http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18\\_0507/18\\_0507\\_2.pdf](http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0507/18_0507_2.pdf)

■ グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions

2019年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2019

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	113.4												113.4
小売 Retailing	101.9												101.9
店舗・Web Store・Web	102.8												102.8
フィンテック Fintech	114.4												114.4
ショッピングクレジット Card shopping	114.4												114.4
カードキャッシング Cash advance	102.7												102.7
サービス Service	123.0												123.0

2018年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2018

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	114.1	111.1	112.3	112.9	113.9	114.0	111.3	113.4	113.3	113.6	113.5	115.2	113.2
小売 Retailing	101.6	93.0	97.7	97.7	100.7	103.7	98.5	102.3	102.2	99.7	101.8	108.0	100.7
店舗・Web Store・Web	102.4	96.0	99.2	98.2	101.7	104.0	98.8	102.5	101.8	99.2	101.9	103.5	100.7
フィンテック Fintech	115.5	113.4	113.9	114.4	115.1	114.8	112.4	114.4	114.6	115.0	114.5	115.5	114.5
ショッピングクレジット Card shopping	117.0	114.5	115.0	115.1	116.4	115.7	112.9	114.8	114.8	115.4	114.5	115.6	115.1
カードキャッシング Cash advance	98.6	98.2	99.0	101.8	98.9	101.2	99.8	103.8	103.5	102.5	103.8	104.9	101.3
サービス Service	118.7	118.5	118.0	119.0	119.2	119.3	119.7	120.0	120.2	120.6	121.5	122.2	119.8